第１８１回 役員会（臨時）議事要旨

日時  平成２８年６月９日（木）１５：３５ ～ １５：５１

場所  学長室

議題１．平成27事業年度決算(案)について（第92回経営協議会 資料３）

議題２．平成29年度概算要求(案)について（第92回経営協議会 資料４）

その他

［出席委員］ ６名

 前田学長

（理事）島、髙松、清原、住吉、石窪

［欠席委員］ 永井

［オブザーバー］

（監事）伊牟田、押越

（副学長）飯干、武隈、森、橋口

［事務局］

（部長）大園

（課長）松野下、中村、落合

（その他）今辻、平野

議題１．平成27事業年度決算(案)について（第92回経営協議会 資料３）

   学長から、平成27事業年度決算(案)について、本日開催の第92回経営協議会で了承されたことの説明が

あり、種々意見交換が行われ、審議の結果、了承された。

   なお、押越監事から、共同獣医学部附属動物病院の改修に伴い、今後、減価償却費が生じ、マイナスが

発生する可能性があることに留意する必要がある旨の説明があった。

   また、伊牟田監事から、下記についての意見が出された。

   ・高度医療の実施、医療安全確保等の観点からも、収支状況に留意しつつ、計画的に設備投資を行う必

要がある。

   ・現在の決算では病院セグメントとその他に区分されているが、より詳細に分析するためにも、各部局

単位のセグメントに区分する必要がある。

議題２．平成29年度概算要求(案)について（第92回経営協議会 資料４）

   学長から、平成29事業年度決算(案)について、本日開催の第92回経営協議会で了承されたことの説明が

あり、審議の結果、了承された。

   なお、概算要求の順位、要求金額等については、文部科学省との事前相談の状況等を勘案しつつ、学

長に一任することが確認された。

その他 なし

   次回の開催は、（定例）平成２８年６月１６日（木）教育研究評議会終了後となった。